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Spørgsmål nr. 893 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvordan politiets responstider 
statistisk er opgjort på kommuneniveau for 2012, samt oplyse, 
hvad responstiderne er opgjort til, herunder især tiderne hos 
politiet i Midt- og Vestjyllands politikreds og navnlig tiderne 
for hhv. Thisted og Morsø kommune?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan om politiets registrering af responstider oply-
se, at politikredsene siden 4. kvartal 2006 har målt responsti-
den ved hastende alarmopkald, som omfatter den tid, der går, 
fra politiet modtager et hastende opkald via alarm-112, til poli-
tiet er fremme på gernings- eller skadesstedet. Responstidsmå-
lingerne bliver i praksis foretaget fra de politibetjente alarm-
centraler og registreres i politikredsenes alarmbehandlingssy-
stem. 

I 2012 udgjorde den gennemsnitlige responstid i Midt- og 
Vestjyllands Politi 9 minutter og 48 sekunder, og det kan her-
udover oplyses, at den gennemsnitlige responstid på landsplan 
i samme år var 8 minutter og 35 sekunder.

Opgørelsen af de gennemsnitlige responstider er hidtil blevet 
foretaget på politikredsniveau. Herudover er der i 2013 foreta-
get en særlig opgørelse af de gennemsnitlige responstider for 
2012 fordelt på kommuner, der er tilgængelig på 
www.politi.dk.

Denne opgørelse viser, at politiets gennemsnitlige responstider 
i Thisted og Morsø kommuner var henholdsvis 10 minutter og 
42 sekunder og 22 minutter og 11 sekunder. Det skal i den for-
bindelse bemærkes, at Midt- og Vestjyllands Politi er den are-
almæssigt største politikreds i Danmark. 

Afslutningsvis skal det oplyses, at Rigspolitiet fremover årligt 
vil foretage en særlig opgørelse af de gennemsnitlige re-
sponstider fordelt på kommuner og offentliggøre denne på po-
litiets hjemmeside.”
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